

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Commissario Straordinario dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1551 DEL 02/11/2023

OGGETTO: RISCATTO DI APPARECCHIATURE ELETROMEDICALI - N. 2 VIDEOBROSCOSCOPI E N. 2 VIDEOGASTROSCOPI IN DOTAZIONE PRESSO LA S.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA E LA S.C. PNEUMOLOGIA DELL'ASST SETTE LAGHI- SOCIETA' OLYMPUS ITALIA S.R.L.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: RISCATTO DI APPARECCHIATURE ELETROMEDICALI - N. 2

VIDEOBROSCOSCOPI E N. 2 VIDEOGASTROSCOPI IN DOTAZIONE PRESSO LA S.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA E LA S.C. PNEUMOLOGIA DELL'ASST SETTE LAGHI- SOCIETA' OLYMPUS ITALIA

S.R.L.

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";

n. 86 del 17.2.2023 "Assegnazione dei budget per l'anno 2023. Aggiornamento a seguito dell'adozione del BPE 2023";

richiamato altresì l'atto di delega prot. n. 0001833 del 11.1.2023 con il quale il Commissario Straordinario dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che lo scorso 22.09.2017 con Delibera n. 954 è stata affidata alla Società Olympus Italia S.r.l. la fornitura a titolo di noleggio di n. 2 videobroncoscopi e n. 2 videogastroscopi, comprensivo dell'assistenza tecnica full risk;

considerato che è stata prevista una durata di noleggio di 72 mesi (6 anni) e che il termine ultimo di scadenza, calcolato in base alla data di collaudo effettuato (07.11.2017), è fissato per il giorno 06.11.2023;

considerato che la S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva e la S.C. Pneumologia svolgono indagini endoscopiche sui distretti corporei di competenza e che dette prestazioni riguardano pazienti ambulatoriali e ricoverati;

tenuto conto che le due SS.CC. hanno in dotazione strumenti e colonne di produzione Olympus Italia S.r.l. acquistati in occasione dell'allestimento del Monoblocco e tutt'ora funzionanti, oggetto di regolare manutenzione;

dato atto che con nota mail agli atti d'ufficio del 30.06.2023 è stato chiesto alla Società Olympus Italia S.r.l. di poter procedere al riscatto delle apparecchiature in oggetto a valore simbolico, e che la stessa il 19.07.2023 ha fornito riscontro positivo indicando un valore residuo nullo per tutte le apparecchiature noleggiate;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che le apparecchiature in argomento risultano funzionanti, in buono stato e regolarmente mantenute;

ritenuto pertanto necessario, ai fini di dare continuità alle prestazioni garantite dal reparto stesso di destinazione, di acquisire le apparecchiature in oggetto e sotto meglio dettagliate:

DESCRIZIONE	MODELLO	MATRICOLA
Videobroncoscopio	BF-180	2753776
Videobroncoscopio	BF-180	2755821
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730225
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730213

.

preso atto che a fronte dell'acquisizione non è previsto nessun tipo di onere economico aggiuntivo poiché risulta nullo il valore di riscatto delle apparecchiature in oggetto;

ritenuto per tutto quanto sopra esposto di:

- di riscattare le apparecchiature in dotazione alla S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva e la S.C. Pneumologia, n. 2 videobroncoscopi e n. 2 videogastroscopi, dalla società Olympus Italia S.r.l. a valore nullo;
- di ritenere l'ASST SETTE LAGHI a far data dal 07.11.2023 proprietaria, senza nessun onere di spesa, delle apparecchiature così dettagliate:

DESCRIZIONE	MODELLO	MATRICOLA
Videobroncoscopio	BF-180	2753776
Videobroncoscopio	BF-180	2755821
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730225
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730213

.

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

- 1. di riscattare le apparecchiature in dotazione alla S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva e la S.C. Pneumologia, n. 2 videobroncoscopi e n. 2 videogastroscopi, dalla società Olympus Italia S.r.l. a valore nullo;
- 2. di ritenere l'ASST SETTE LAGHI a far data dal 07.11.2023 proprietaria, delle apparecchiature così dettagliate:



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440 P.IVA e C.F. 03510050127

DESCRIZIONE	MODELLO	MATRICOLA
Videobroncoscopio	BF-180	2753776
Videobroncoscopio	BF-180	2755821
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730225
Videogastroscopio	GIF-Q165	2730213

,

- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;
- 4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1551 del 02/11/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: RISCATTO DI APPARECCHIATURE ELETROMEDICALI - N. 2 VIDEOBROSCOSCOPI E N. 2 VIDEOGASTROSCOPI IN DOTAZIONE PRESSO LA S.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA E LA S.C. PNEUMOLOGIA DELL'ASST SETTE LAGHI- SOCIETA' OLYMPUS ITALIA S.R.L.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/11/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia - Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA Del Torchio Silvia - Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA Conti Rosangela - Incaricato alla pubblicazione Delibere

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia